
D.D.G. n…5372…………

REPUBBLICA ITALIANA

                 Regione Siciliana
  ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA'SICILIANA 
                DIPARTIMENTO DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

    SERVIZIO 3 - PATRIMONIO  - U.O.S3.4 
 DIRIGENTE GENERALE

                            
       
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L. R. n. 80 dell'1/8/1977;
VISTO l'art.24 della L.r. n.8/2016 recante: “Modifiche alla l.r.12/2011 per effetto dell'entrata in

vigore del Decreto Legislativo n.50 del 18.4.2016”;
VISTO il D.L.vo n.42 del 22/01/04  recante il Codice dei beni culturali;
VISTA             la  nota n.3530 del  5.7.2018 del  Museo Archeologico Regionale  A.Salinas di  Palermo

riguardante   il  progetto”  Opere  di  riqualificazione  e  valorizzazione  funzionale  del  Museo
regionale archeologico “Antonio Salinas di Palermo   ,(Cap 776083) con la quale  si  chiede
l'integrazione al  contratto n.1154 del 20.2.2017 approvato con  D.D.G n.1770 del  27.3.2018
(cap 776083)  di un importo pari ad € 2.344,84 compresa iva 22% per ulteriori  accertamenti
tecnici   di  laboratorio  ,  necessari   per  verificare  la  resistenza  dei  materiali  utilizzati  nelle
lavorazioni eseguite  sulla copertura  del  III ° cortile del museo archeologico  A.Salinas  di
Palermo ;  

VISTA             la relazione a firma del Rup arch. S.Biondo e  dal Direttore dei lavori arch. P. Amico  trasmessa
con  nota  n.3530  del  5.7.2018  con  la  quale  si  dichiara  che  al  fine  di  poter   concludere  le
operazioni  di collaudo statico risulta necessario integrare con ulteriori prove di laboratorio  il
contratto medesimo e  trattandosi di tipologia di verifiche già contemplate ma da eseguire su
altri materiali , per la quantificazione degli ulteriori costi, si è tenuto conto dei prezzi unitari già
utilizzati al momento della stipula del contratto,  per un importo complessivo di € 2.344,84  iva
22% compreso . 

VISTA            la nota prot. n.33451 del 30.7.2018  di  prenotazione della somma di   € 2.344,84  sul
cap 776016 per il corrente esercizio finanziario;

VISTI          -  la nota prot.n.4912 del 4.10.2018 con la quale viene trasmesso :
                        -  la determina a contrarre del Direttore del Polo Regionale di  Palermo per i musei e i parchi  
                           archeologici    prot.n. 4248 del  31.8.2018  ; 
                        -   il  codice  CIG  del servizio di verifica in esame : Z3A24BA821 
                      -   l'atto  integrativo di affidamento  prot. n.4256 del 3.9.2018  alla ditta  Geolab srl di Carini  (PA)
                          con sede legale in  via De Spuches sn,  P.IVA 04040700827  che accetta e sottoscrive l' incarico
                          di provvedere al servizio di controllo dei   materiali   della copertura  del  III°  cortile  del Museo
                           archeologico  A. Salinas a Palermo  per un importo di € 1.922,00  oltre iva  ; 

                                  il compenso , come da  preventivo  acquisito, viene fissato in  € 1.922,00 oltre € 422,84 per iva
                                 22% che  verrà  liquidato in una unica  soluzione ,  dietro  presentazione  di fattura   elettronica
                                 e acquisizione  di  regolarità contributiva  in corso di validità ;

          -   la dichiarazione della  ditta Geolab srl di Carini (PA)   del conto corrente   dedicato a contratti
              pubblici  per la  tracciabilità  dei pagamenti ai  sensi dell'art.3 comma 7 della  Legge 136/2010
              allegando  copia del   documento di identità del legale rappresentante  della  ditta   sopracitata ; 

                                          -   DURC  in corso di validità all'atto dell'affidamento  ;



     VISTO       il  Certificato di regolare  esecuzione   firmato   dal   direttore dei   lavori   arch. Patrizia  Amico 
                                            in data 21.9.2018  prot. 4904 del 3.10.2018  con il  quale  liquida il credito alla  Geolab srl con  sede 

                        legale in Carini (PA) in  via De Spuches sn,  (P.IVA xxxxxxxxxxx)  per un importo  complessivo 
                       di  € 2.344,84   iva inclusa 22%.;

    
   RITENUTO         di dover approvare l'atto di affidamento integrativo  del servizio di verifica  e controllo dei materiali
                                 del  III °cortile  nel museo A.Salinas di Palermo  alla ditta  Geolab di Carini (PA) prot.  n.4256
                               del 3.9.2018  e di  dover  altresì approvare il certificato  di regolare esecuzione firmato dal  direttore
                                 dei lavori  arch.  Patrizia Amico che  liquida il credito della ditta Geolab srl con  sede in Carini (PA) 
                                  per complessivi   € 2. 344,84  inclusa  iva , a tacitazione di ogni proprio diritto ed  avere.

VISTO   il D.P. Reg. n. 2413 del 18.04.2018  con il quale è stato conferito all'ing. Sergio Alessandro
                         l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento BB.CC.e I.S.;
VISTO l'art.68 della L.R.n.21 del 12.08.2014 circa l'obbligo della pubblicazione dei decreti dirigenziali

sul sito internet della regione siciliana; 
VISTO decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e ss.mm.ii.;
VISTO il Bilancio  della Regione Siciliana per l'anno 2018;
                                                                       
                                                                               DECRETA
 
 ART.  1)       In conformità alle premesse è approvato in   linea amministrativa  l'affidamento integrativo

relativo  al servizio di verifica e controllo dei materiali   della copertura del III° cortile  del
Museo  archeologico A. Salinas  di Palermo  prot. n.4256 del 3.9.2018  alla  ditta  Geolab srl  di
Carini (PA) ,  e il  conseguente certificato di  regolare esecuzione  emesso   e firmato  in data
21.9.2018  dal direttore  dei  lavori  arch.  Patrizia  Amico  CUP:G77H12001020001
CIG:Z3A24BA821  CODICE SIOPE U.2.02.01.10.008  con  il quale  liquida il  credito della
ditta Geolab  srl  di Carini (PA) via De Spuches sn, con  P.IVA xxxxxxxxxxx ,  per €  2.344,84
incluso  iva 22%;

   ART  2)          Per i motivi di cui  in  premessa  si dispone  la  trasformazione della prenotazione di spesa di
                                 € 2.344,84  n.26 del  9.8.2018 in impegno definitivo di spesa  di  € 2.344,84  sul cap. 776016     
                                 per  il  corrente esercizio finanziario  relativo  all'ulteriore  verifica  e controllo dei materiali
                                 della  copertura del  III °  cortile  del Museo archeologico   A.Salinas di Palermo .   

                 

                    Il presente decreto sarà pubblicato sul sito internet della Regione siciliana ai sensi dell'art.
68 della  L.R.  n.21 del  12.08.2014 e  sarà trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dei  Beni
Culturali  e I.S. per la registrazione di competenza.           

Palermo, ____12.11.2018____________

                                            Il DIRIGENTE GENERALE       
         F.to                Sergio Alessandro     

     


